1

UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB - CĐSL Sơn La, ngày 28 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v tiếp tục triển khai các nền tảng công nghệ trong phòng, chống dịch bệnh

và kê khai thông tin cài đặt phần mềm phòng, chống covid-19

 Thực hiện Kế hoạch số 189/KH-UBND ngày 26/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sơn La về triển khai đồng bộ các nền tảng công nghệ trong phòng, chống

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Sơn La; Công văn số 1150/STTTT-CNTT ngày

01/9/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai Kế hoạch số

189/KH-UBND tỉnh.

Để tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 bằng các ứng

dụng, phần mềm công nghệ được UBND tỉnh triển khai và thực hiện chế độ báo

cáo hàng tuần về kết quả triển khai ứng dụng công nghệ phòng, chống Covid,

Trường Cao đẳng Sơn La yêu cầu cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh,

sinh viên thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Yêu cầu bắt buộc 100% đối với cán bộ, viên chức, người lao động và học

sinh sinh viên trong nhà trường sử dụng điện thoại thông minh phải thực hiện cài

đặt và sử dụng các ứng dụng sau:

(1) Ứng dụng phát hiện tiếp xúc gần Bluezone (hoặc Ncovi).

(2) Sổ sức khỏe điện tử.

(3) Khai báo y tế điện tử và có mã QR cá nhân.

2. Tuân thủ việc quét mã QR Code hàng ngày khi vào trường. Các mã QR

được dán trước cổng trường, nhà hiệu bộ, phòng làm việcvà các lớp học.

3. Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc lập danh sách cán bộ, viên chức và người

lao động của đơn vị mình, Giáo viên chủ nhiệm lập danh sách HSSV cài đặt phần

mềm (có mẫu danh sách kèm theo) gửi về Phòng Công tác học sinh sinh viên (qua

đồng chí Phan Phúc Thịnh) 01 bản cứng và 01 bản mềm trước 10h30 ngày

30/9/2021.

4. Phòng Quản trị - Thiết bịtiếp tục đề nghịCông ty vệ sĩ thực hiện nghiêm

túc công tác kiểm tra, giám sát, yêu cầu người đến làm việc tại Trường phải thực

hiện quét mã QR trước khi vào (24/24h); đảm bảo các điều kiện kỹ thuật phục vụ

việc quét mã và giám sát theo chỉ đạo của Ban Giám hiệu nhà trường.

2

5. Tổ Y tế tiếp tục cử cán bộ trực tại cổng trường làm công tác đo thân nhiệt,

giám sát, yêu cầu người đến làm việc tại trường phải thực hiện quét mã QR.

6. Phòng Công tác học sinh sinh viên tổng hợp danh sách CBVC, NLĐ,

HSSV quét mã QR và khai báo y tế hàng tuần, báo cáo Ban Giám hiệu kết quả thực

hiện của các đơn vị.

Trên đây là thông báo của Trường Cao đẳng Sơn La nhằm tiếp tục triển khai

các nền tảng công nghệ trong phòng, chống dịch bệnh và kê khai thông tin cài đặt

phần mềm phòng, chống covid-19. Yêu cầu lãnh đạo các đơn vị, cán bộ, viên chức,

người lao động, HSSV và khách đến làm việc nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: KT.HIỆU TRƯỞNG
- Đảng ủy nhà trường(Báo cáo); PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu(Chỉ đạo);
- Ban Chỉ đạo Covid-19 (Chỉ đạo);
- Các đơn vị thuộc trường(T/h);
- Lưu: VT, CTHSSV.

 Nguyễn Xuân Thắng

3

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐƠN VỊ: ……………………….. Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

CÁN BỘ, VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG/HSSV CÀI ĐẶT VÀ SỬ DỤNG

CÁC ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ TRONG PHÒNG, CHỐNG COVID-19

Stt Họ và tên Chức vụ

Số điện

thoại di

động dùng

để cài đặt
 (bắt buộc
cung cấp

thông tin)*

Đã cài đặt ứng dụng công nghệ

Bluezone Sổ SKĐT

Khai báo y tế

điện tử và có mã

QR cá nhân

1 Nguyễn Văn A Trưởng phòng… 0123456789 x x x

2

3

4

5

…

 TRƯỞNG ĐƠN VỊ
 (ký, ghi rõ họ tên)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T11:33:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T14:23:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T14:23:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!